REQUERIMENTO N. 11, DE 09 DE MAIO DE 2018.

  Considerando o disposto no Decreto Legislativo N. 131, de 19 de maio de 2014,

que definem critérios para a concessão de Moções pela Câmara Municipal de Lucas do

Rio Verde-MT:

 REQUEIREMOS a criação de comissão especial, para analisar a concessão da

Moção N. 13/2018 – de Repúdio, à VIVO, por apresentar falha na prestação de serviço

de internet e rede na cidade.

Lucas do Rio Verde-MT, Plenário Vereador João José Callai, 09 de maio de 2018.

Wagner Cavalcante Godoy

Vereador

Proponente

Jiloir Augusto Pelicioli

Vereador

Márcia Pelicioli

Vereadora

Marcos Manoel Barbosa

Vereador

Airton Callai

Vereador

Cristiane Dias de Oliveira Lima

Vereadora

Dirceu Camilo Cosma

Vereador

Fernando Pael

Vereador

Jaime Eduardo Borges Floriano

Vereador

MOÇÃO N. 13, DE 09 DE MAIO DE 2018

MOÇÃO DE REPÚDIO

Autoria: PLENÁRIO

  A Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT, representando o pensamento do povo

Luverdense, vem a público apresentar e posteriormente submeter à elevada apreciação desta Casa

de Leis, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO à OPERADORA VIVO, consolidado nos termos

a seguir expostos:

  O município, assim como todo o restante do território nacional necessita dos serviços de

telefonia móvel, oferecido pela repudiada. De modo que, o sinal deve ser oferecido de maneira

eficaz, atendendo as necessidades dos usuários de maneira plena.

  Todavia, não é o que vem ocorrendo, pois constantemente pela operadora citada, observa-

se a péssima cobertura de internet móvel e sinal oferecida.

  De modo que, mesmo diante de várias reclamações, os cidadãos ainda enfrentem

dificuldades em razão da ineficiência dos serviços prestados.

  Outrossim, não é possível silenciar-se diante deste problema, espera que a repudiada por

livre iniciativa resolva os problemas que está causando à população, até porque esses transtornos

vêm ocorrendo há um tempo.

  Frente a isso, os Vereadores, abaixo relacionados com acento nesta Casa Legislativa,

requerem ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo que dê ciência à empresa

VIVO.

Lucas do Rio Verde – MT, Plenário Vereador João José Callai, 09 de Maio de 2018.

Wagner Cavalcante Godoy

Vereador

Proponente

Jiloir Augusto Pelicioli

Vereador

Márcia Pelicioli

Vereadora

Marcos Manoel Barbosa

Vereador

Airton Callai

Vereador

Cristiane Dias de Oliveira Lima

Vereadora

Dirceu Camilo Cosma

Vereador

Fernando Pael

Vereador

Jaime Eduardo Borges Floriano

Vereador